
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                              ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27 декабря 2013 года  №  57

д.Степаново

О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения от 14.06.2013 года № 19

 
            В целях приведения муниципальных правовых актов Степановского
сельского  поселения  в  соответствии с  действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Преамбулу Постановления дополнить « согласно Федерального
закона  от  26.12.2008  №  294-ФЗ  «  О  защите  прав  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля(надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановление
Костромской  области  от  21.02.2012  №  71-а  «  О  порядке  разработки  и
утверждения  административных  регламентов  осуществления
муниципального контроля »
       2.  В пункте 1  Постановления после слов «земельного  контроля»
дополнить словами: «за использованием  земель сельского поселения»
       3.В абзаце 6 пункта 3 раздела1 Регламента слово «территориального»
исключить.
       4. В пункт 5 раздела 1 Регламента внести следующие изменения:
4.1 В абзаце 5 пункта 5 раздела 1 Регламента слова « земельном контроле»
заменить словами «земельном надзоре»
4.2. Пункт 5 раздела 1 Регламента дополнить ссылками на:
-  Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ»  Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»
(Российская газета, № 202,08.10.2003);
-  Постановление  Администрации Костромской области  от  21.02.2012 №
71-а «О порядке разработке и утверждения административных регламентов
осуществления  муниципального  контроля»(«СП-нормативные
документы»,№ 7,24.02.2012);



- Устав муниципального образования Степановскогое сельское поселение
Галичского муниципального района Костромской области, утвержденный
решением  Совета  депутатов  от  28.12.2010  №  15(  информационный
бюллетень»Степановский вестник» от 21.02.2011 № 7).
-  Решение  Совета  депутатов  Степановского  сельского  поселения  от
31.05.2013  года  № 124  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном
земельном  контроле  за  использованием  земель  на  территории
Степановского сельского поселения Галичского муниципального района.
          5.  В  подпункте  8  пункта  8  раздела  1  Регламента  после  слов
«окружающей  среды»  дополнить  словами  «объектов  культурного
наследия(памятников  истории  и  культуры)  народов  Российской
Федерации.»
        6. В  п.7 раздела 1 Регламента внести следующие изменения:
6.1. дополнить подпунктом 14  следующего содержания:
«14)рассматривать заявления, обращения и жалобы граждан ,юридических
лиц по фактам нарушения действующего земельного законодательства;»
6.2. В подразделе « Должностные лица уполномоченного органа вправе:»
пункт 5 исключить.
      7.В пункте 10 раздела 1 Регламента после слов «окружающей среде»
дополнить  словами  «  объектами  культурного  наследия  (памятников
истории  и культуры) народов Российской Федерации.
      8.  В  пункте  24  раздела  2  Регламента  слова  «плановой  выездной
проверки» заменить словами «плановых выездных проверок»
    9.  В  подпункте  2  пункта  55  раздела  3  Регламента  после  слов
«окружающей  среде»,дополнить  словами  «объектами  культурного
наследия  (памятников  истории  и  культуры)народов  Российской
Федерации».
    10.  В  абзаце  2  пункта  63  раздела  2  Регламента  после  слов
«окружающей  среде»  дополнить  словами  «объектами  культурного
наследия  (памятников  истории  и  культуры)  народов  Российской
Федерации».
    11.  Пункт  30  раздела  3  Регламента  привести  в  соответствие  с
нумерацией.
    12. В пунктах 45.47.48.54.57.64  раздела 3 Регламента слова «в п.45»
заменить словами  « в пункте 43».
    13   В  подпункте  1  пункта  72 раздела  3  слова  «заверяя  его  своей
подписью  заменить  на  слова  «заверенный  главой  администрации
поселения. К запросу прилагается заверенная печатью копия распоряжения
администрации о проведении проверки.»
    14.Пункт  83  раздела  3  Регламента  изложить  в  новой  редакции
«Руководитель,  иное  должностное  лицо  или  уполномоченный
представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его
уполномоченный  представитель  обязаны  предоставить  должностным
лицам  органа  государственного  контроля  (надзора),органа
муниципального контроля, проводящим выездную проверку, возможность
ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом
выездной проверки, в случае, если выездной проверке не предшествовало



проведение  документарной  проверки,  а  также  обеспечить  доступ
проводящих  выездную  проверку  должностных  лиц  и  участвующих  в
выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций на
территорию,  в  используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным
предпринимателем  при  осуществлении  деятельности  здания,  строения,
сооружения,  помещения,  к  используемым  юридическими  лицами,
индивидуальными  предпринимателями  оборудованию,  подобным
объектам, транспортным средствам и перевозимым ими грузам.
   15.  В  пункте  85  раздела  3  Регламента  после  слов  «окружающей
среде» дополнить словами «объектами культурного наследия (памятников
истории  и культуры) народов Российской Федерации
   16.  В  пункте  87  раздела  3  после  слов  «окружающей  среде»
дополнить словами«объектами культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации
   17.  В  пункте  93  раздела  3  Регламента  слова  «плановой  выездной
проверки» заменить словами «плановых выездных проверок»
    18. Пункт  107 раздела 4 Регламента дополнить текстом следующего
содержания : « По результатам проведенных проверок в случае выявления
нарушений  прав  заявителей  осуществляется  привлечение  лиц  к
ответственности  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации.
Специалисты  администрации  несут  персональную  ответственность  за
соблюдение сроков и последовательности совершения административных
действий. Персональная ответственность специалистов закрепляется в их
должностных инструкциях. В случаях выявленных нарушений специалист
несет ответственность в соответствии с Федеральным законом от 02 марта
2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»,
с Трудовым кодексом Российском Федерации, а также административную
ответственность  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации, Костромской области об административных правонарушениях.

19. В подпункте 8 пункта 122  раздела 5 Регламента слова «плановой
выездной проверки» заменить словами «плановых выездных проверок»

20.  В  постановлении  слова  «Глава  администрации  сельского
поселения» заменить  на слова «Глава сельского поселения».
     

Глава
сельского поселения:                                                   О.В.Жукова

 


